INDICAÇÃO Nº
72
, DE 2006

Considerando que o Município de Tuiuti não dispõe de equipamentos de informática e materiais didáticos suficientes para atender os alunos das escolas municipais;

Considerando o Requerimento ao Plenário n° 94/2005, da Câmara Municipal de Tuiuti, de autoria do Vereador Jair Fernandes Gonçalves, requerendo empenho junto à Secretaria da Educação, no sentido de conseguir liberação de verba para a aquisição de equipamentos de informática e material didático;

Considerando que a crescente aceleração dos avanços tecnológicos torna o material atual obsoleto;

Considerando que a aquisição destes equipamentos facilitará e modernizará o aprendizado dos alunos municipais;

INDICAMOS, com fulcro no art. 159 da XII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias à aquisição de equipamentos de informática e material didático, para o Município de Tuiutí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 628884 070206 1616